
BOE núm. 162 Viernes 7 julio 2000 24511

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

12896 ORDEN de 24 de junio de 2000 por la que se acuerda
el cese de don Alberto Pérez-Ventana Azcárate como
Secretario general de la Delegación del Gobierno en
Andalucía.

En uso de las facultades conferidas y previas las actuaciones
reglamentarias oportunas, vengo a disponer el cese de don Alberto
Pérez-Ventana Azcárate, funcionario de la Escala de Letrados, a
extinguir de AISS, como Secretario general de la Delegación del
Gobierno en Andalucía, agradeciéndole los servicios prestados.

Madrid, 24 de junio de 2000.—El Ministro, P. D. (Orden de
19 de noviembre de 1997), la Subsecretaria, María Dolores de
Cospedal García.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

12897 ORDEN de 23 de junio de 2000 por la que se resuelve
concurso general, referencia 15G/99P, convocado por
Orden de 25 de febrero de 2000, para la provisión
de puestos de trabajo vacantes en el Departamento
para funcionarios de los grupos A, B, C y D.

Por Orden de 25 de febrero de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
de 9 de marzo) se convocó concurso general referencia 15G/99P,
para la provisión de puestos de trabajo vacantes en el Depar-
tamento para los funcionarios de los grupos A, B, C y D, y de
acuerdo con lo previsto en la base undécima de dicha convocatoria,
así como en el artículo 47.1 del vigente Reglamento General de
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Pro-
fesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General
del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
en lo que se refiere al plazo de resolución del presente concurso,
y habiéndose cumplido cuantos requisitos y procedimientos se
establecen en las normas reglamentarias y bases de la convocatoria
mencionada, que recogen lo prevenido en el mencionado Regla-

mento General de 10 de marzo de 1995, sobre plazo de pre-
sentación de instancias, examen de las mismas, valoración de
méritos alegados según baremo establecido y previa propuesta
elaborada por la correspondiente Comisión de Valoración a la
que hace referencia la base novena de la citada Orden de 22
de noviembre de 1999, este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Resolver la convocatoria y aprobar la propuesta de
la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando los puestos
de trabajo que se relacionan en el anexo a los funcionarios que,
asimismo, se especifican.

Segundo.—Declarar desiertos los puestos que se indican en
el citado anexo.

Tercero.—El plazo para tomar posesión será de tres días hábiles,
si no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes,
si comporta cambio de residencia o el reingreso al servicio activo.

Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente
al del cese, el que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles
siguientes a la publicación de la presente Orden.

Cuarto.—Si la resolución comporta el reingreso al servicio acti-
vo, el plazo de toma de posesión deberá computarse desde dicha
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». No
obstante, aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde
la situación de servicios especiales o de excedencia para el cuidado
de hijos tendrán derecho, mientras duren las citadas situaciones,
a la reserva del nuevo destino, sin que para ello sea preciso for-
malizar la toma de posesión del mismo hasta tanto se haga efectivo
el reingreso al servicio activo.

Quinto.—El personal que ha obtenido destino a través de este
concurso no podrá participar en concursos de méritos que con-
voque tanto la Administración del Estado como las Comunidades
Autónomas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma
de posesión del puesto que se les adjudique en la presente Orden,
salvo lo prevenido por el apartado 2 del artículo 41 del citado
Reglamento General.

Sexto.—Los destinos adjudicados se consideran de carácter
voluntario y, en consecuencia, no generan derecho al abono de
indemnización por concepto alguno.

Séptimo.—Contra el presente acto, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá recurrir potestativamente en reposición ante
el Titular del Departamento en el plazo de un mes o interponer
recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente Juz-
gado Central de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos
meses contados, ambos plazos, desde el día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», no pudiendo inter-
ponerse este último hasta que aquél sea resuelto expresamente
o se haya producido su desestimación presunta, conforme a lo
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, según redacción dada a los mismos por la
Ley 4/1999, de 13 de enero, así como en los artículos 9 y 46
de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 23 de junio de 2000.—El Ministro, P. D. (Orden de 25
de septiembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 27), la
Subsecretaria, María Jesús Fraile Fabra.

Subdirección General de Recursos Humanos.

ANEXO

Concurso: 15G/99P

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Núm.
puesto

Puesto Nivel
Gru-
po

Localidad Puesto Nivel
MO/
CA

Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

Mancomunidad de los
Canales del Taibilla

Mancomunidad de los
Canales del Taibilla

1 Auxiliar Oficina N.12. 12 D Cartagena. Subgestor N.14
G.D.

14 EH Cartagena. Valdivia Santiago,
María Villa.

0209054268A1146 D 16

2 Auxiliar Oficina N.12. 12 D Orihuela. Jefe Negociado In-
formación N.14.

14 IO Elda. O r t u ñ o G i m e n o ,
María Teresa.

2746747246A1146 D 14



24512 Viernes 7 julio 2000 BOE núm. 162

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Núm.
puesto

Puesto Nivel
Gru-
po

Localidad Puesto Nivel
MO/
CA

Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

Confederación
Hidrográfica del Norte

Dirección Técnica

3 Auxiliar Oficina N.12. 12 D Ourense. Auxiliar Oficina
N.12 (A.P.).

12 MA Ourense. Abreu Garrido, María
Rita.

3530768724A1146 D 12

Comisaría de Aguas

4 Auxiliar Oficina N.12. 12 D Ourense. Auxiliar Oficina
N.12 (A.P.).

12 MA Ourense. Yebra González, M.a

Dolores.
3498324424A1146 D 12

Confederación
Hidrográfica del Sur

Secretaría General

5 Jefe Sección Recursos y
Reclamaciones.

24 AB Málaga. Técnico N.20. 20 EH Málaga. Blázquez Diéguez,
Susana.

2508352924A1177 B 20

6 Jefe Negociado N.16. 16 CD Málaga. Jefe Negociado
N.14.

14 MA Málaga. Taltavull Pons, Pilar. 4149483102A1135 C 14

7 Auxi l iar In formát ica
N.12.

12 D Málaga. Auxiliar Informáti-
ca N.12 (C.S.).

12 MA Málaga. Cuadrado Gorgues,
M.a Isabel.

4632391368A1146 D 12

Dirección Técnica

8 Técnico N.22. 22 B Málaga. Jefe Sección Técni-
ca.

24 CE Ceuta. Díaz Vergara, José
Antonio.

2553586002A0709 B 24

9 Técnico N.22. 22 B Málaga. Técnico N.20. 20 MA Málaga. Grajales Chaurreau,
Rafael Carlos.

3003607013A5913 B 20

Comisaría de Aguas

10 Jefe Sección Gestión
D o m i n i o P ú b l i c o
Hidráulico.

22 B Málaga. Jefe Sección Lo-
comoción.

22 MA Málaga. Gallardo Ruiz, José
Tomás.

2462792724A5913 B 22

11 Jefe Sección N.20. 20 BC Málaga. Jefe Delineación. 16 MA Málaga. Arce Crespo, Fernan-
do.

1304892402A1021 C 16

Confederación
Hidrográfica del Segura

Secretaría General

12 Jefe Sección N.20. 20 C Murcia. Operador de Con-
sola.

15 MA Murcia. Lozano Egea, M.a Isa-
bel.

2744426302A1135 C 15

13 Jefe Negociado N.18. 18 CD Murcia. Jefe Negociado
N.16.

16 MA Murcia. J iménez Álvarez ,
Esperanza.

7429813857A1146 D 16

Confederación
Hidrográfica del Júcar

Dirección Técnica

14 Jefe Sección Apoyo Téc-
nico.

22 B Valencia. Técnico N.20. 20 MA Valencia. Recasens Bellver,
Joaquín.

5270335113A1011 B —

15 Técnico N.22. 22 B Alicante. Técnico N.20. 20 MA Alicante. Antón Sempere, José. 2138563668A1011 B 20

Confederación
Hidrográfica del Ebro

Secretaría General

16 Jefe Sección N.20. 20 BC Zaragoza. Jefe Negociado
N.18.

18 MA Zaragoza. Pérez Laborda, Rosa
María.

1720140213A1135 C 18

17 Analista Programador. 18 C Zaragoza. Programador de
primera.

17 MA Zaragoza. Jaraba Serrano, Fran-
cisco J.

1785316957A1188 C —

18 Jefe Negociado N.14. 14 CD Zaragoza. Auxiliar Oficina
N.12.

12 MA Zaragoza. Pomar Gil, Ana Isa-
bel.

2545487002A1146 D 12

Confederación
Hidrográfica del Ebro

Dirección Técnica

19 Jefe Sección Técnica
N.22.

22 B Zaragoza. Técnico N.20. 20 MA Zaragoza. Álvarez González,
José Adolfo.

2271083024A5913 B 20

20 Jefe Sección Técnica
N.22.

22 B Zaragoza. Técnico N.18. 18 MA Logroño. Alonso Gordo, José
Antonio.

1458387224A1011 B —

21 Jefe Negociado N.18. 18 CD Zaragoza. Jefe Negociado
N.16.

16 MA Zaragoza. Aparicio Solsona,
Esther.

1718862935A1146 D 16

22 Jefe Negociado N.16. 16 CD Zaragoza. Auxiliar Informáti-
ca.

12 MA Zaragoza. Chueca Royo, Fer-
nando.

1720277968A1146 D 12

23 Jefe Negociado N.14. 14 CD Zaragoza. Auxiliar Oficina
N.12.

12 MA Zaragoza. Ibáñez Gómez, Lucía. 1786998946A1146 D 12



BOE núm. 162 Viernes 7 julio 2000 24513

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Núm.
puesto

Puesto Nivel
Gru-
po

Localidad Puesto Nivel
MO/
CA

Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

Comisaría de Aguas

24 Auxiliar Oficina N.12. 12 D Zaragoza. Jefe Negociado
N.14.

14 DE Zaragoza. Alegre Royo, María
Elena.

2514615824A1146 D 14

Dirección General
de Costas-Servicios

Periféricos

Servicio Provincial
de Costas Alicante

25 Técnico N.18. 18 B Alicante. Técnico N.18. 18 MA Motril. Martos Marco, Ana
María.

2143700746A1011 B 18

Servicio Provincial
de Costas Granada

26 Jefe Negociado N.14. 14 CD Granada. Auxiliar Oficina
N.12.

12 MA Granada. Guer re ro Garc ía ,
Encarnación.

2419760813A1146 D 12

Servicio Provincial
de Costas Guipúzcoa

27 Jefe Negociado N.14. 14 CD Donostia-
San Se-
bastián.

Jefe Negociado
N.14. (A.P.).

14 MA Donostia-
San Se-
bastián.

Arnes Barrut ieta,
María Carmen.

1587445746A1146 D 14

Demarcación de Costas
Andalucía-Mediterráneo

Málaga

28 Jefe Negociado N.14. 14 CD Málaga. Auxiliar Oficina
N.12.

12 MA Málaga. Quintanilla Sánchez-
Ajofrín, M.a Tere-
sa.

2472244602A1146 D 12

29 Auxiliar Oficina N.12. 12 CD Málaga. Auxiliar Oficina
N.12.

12 ED Málaga. V e l a F e r n á n d e z ,
María del Collado.

0149708413A6032 D 15

Demarcación de Costas
Murcia

30 Delineante N.14. 14 C Murcia. Desierto.

Servicio Provincial
de Costas Tarragona

31 Técnico N.18. 18 B Tarragona. Desierto.

Dirección General del
INM. Servicios Perifé-

ricos

Centro Meteorológico
Territorial en Canarias

Occidental

32 Analista Programador. 18 CD Santa Cruz
de Tene-
rife.

Programador de
primera.

17 MA Santa Cruz
de Tene-
rife.

Marrero Álvarez, Gus-
tavo Adolfo.

4284519146A1188 C 18

A.P.: Adscripción provisional.
C.S.: Comisión de Servicios.

UNIVERSIDADES
12898 RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2000, de la Univer-

sidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombran
funcionarios de carrera de las Escalas Administrativas
y de Gestión de esta Universidad, a los aspirantes
aprobados en las pruebas selectivas convocadas por
Resolución de 29 de septiembre de 1999, por el sis-
tema de promoción interna.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso en las Escalas Administrativas

y de Gestión de la Universidad de Castilla-La Mancha, por el sis-
tema de promoción interna, convocadas por Resolución de 29
de septiembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de octu-
bre) y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las
bases de la convocatoria,

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 33
de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por Real Decre-
to 1291/1991, de 2 de agosto («Boletín Oficial del Estado» del 10),
y a propuesta del Tribunal calificador, resuelve:

Primero.—Nombrar funcionario de carrera de las Escalas Admi-
nistrativa y de Gestión de la Universidad de Castilla-La Mancha
a los aspirantes aprobados que se relacionan en el anexo de esta
Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obte-
nida.


